1
2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
	16.12.2019 г.
	г. Дальнереченск
	№
	99

	Об утверждении Порядка завершения

операций по исполнению бюджета
Дальнереченского муниципального района,

бюджетов Веденкинского, Ореховского, Ракитненского,

Рождественского, Сальского сельских поселений
в 2019 году и обеспечения получателей

бюджетных средств наличными деньгами

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Думы Дальнереченского муниципального района от 19.12.2013 г. № 85  «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Дальнереченском муниципальном районе», Приказа Департамента финансов Приморского края от 19.11.2014 г. № 230 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению краевого бюджета в текущем году и обеспечения получателей бюджетных средств наличными деньгами», с целью завершения операций по исполнению бюджета Дальнереченского муниципального района, бюджетов Веденкинского, Ореховского, Ракитненского, Рождественского, Сальского сельских поселений в 2019 году и обеспечения получателей бюджетных средств при завершении 2019 года наличными деньгами.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Дальнереченского муниципального района, бюджетов Веденкинского, Ореховского, Ракитненского, Рождественского, Сальского сельских поселений и обеспечения получателей бюджетных средств наличными деньгами (далее – Порядок).

2. Главным распорядителям средств местного бюджета, главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета принять действенные меры по результативному, адресному и целевому использованию выделенных в их распоряжение бюджетных средств, а также обеспечить возврат неиспользованных бюджетных средств на единый счет местного бюджета.

3. Отделу учета, отчетности и казначейства Управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района в трехдневный срок со дня подписания приказа довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств местного бюджета, главных администраторов, администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, муниципальных образований Дальнереченского муниципального района, муниципальных бюджетных учреждений Дальнереченского муниципального района и разместить текст настоящего приказа на Интернет странице Управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района официального Интернет-сайта Дальнереченского муниципального района в разделе ФИНАНСЫ папка Приказы 2019 год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления финансов                                                 Г.В.Дронова